
令和４年２月４日 

 追記 令和４年２月１７日 

 

保護者 様 

 

 

川口市立青木中学校 

                                   校 長 岸田 健吾 

 

 

 

制服等のきまり変更について 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では来年度４月１日より、制服等のきまりを一部変更します。 

つきましては、下記のように学校では指導して参りますので、各ご家庭におかれまして

もご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 使用期間 

     令和４年４月１日～ 

 

２ 変更内容 

(１) ＹシャツのＡマークを廃止 

  今年度 ＹシャツのＡマークあり 

  来年度 ＹシャツのＡマークがありなしどちらでも可（白いＹシャツなら可） 

 

 (２) スクールセーターの使用を認める 

  今年度 ベストのみ可 

  来年度 スクールセーターとベスト可 

      スクールセーターは無地、色は黒・紺・グレー、Ｖネックのみ 

 

 (３) 女子用のスラックスの使用を認める 

  今年度 女子はスカートのみ 

  来年度 スカートかスラックスのどちらでも可 

 

 (４) スラックス・スカートの校章廃止 

  今年度 スラックス・スカートに校章が入っている 

  来年度 スラックス・スカートの校章ありなしどちらでも可 

 

 (５) 令和５年度より体育着・ジャージの生地を軽く、速乾性のあるものに変更する 

 

 

裏面に続く 



 (６) 運動靴の色指定をなくす 

  今年度 白色の運動靴のみ 

  来年度 色の指定はなし、ランニングシューズでひもありのものに限る 

 

 (７) くつ下の色 

  今年度 無地またはワンポイントの白色のみ、靴下の長さはくるぶしが完全に隠れるもの 

  来年度 無地またはワンポイントの白・黒・紺・グレーのみ、靴下の長さはくるぶしが完全に

隠れるもの 

 

  ※但し、破損等により本年度中に新しいものを購入しなければならない場合には、学校にご相 

談ください。 

 

 川口市立青木中学校 

電話048-253-1371 

教頭 三浦 伸之 

 


